
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB) 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA (GEA) 

PROGRAMA DE MESTRADO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL 

(PROFGEO) 

 

Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em 

Rede Nacional – PROFGEO 

 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
 

Edital Nacional nº 01/2025 

 
RESULTADO FINAL E LISTA DE PESSOAS INSCRITAS COM AS RESPECTIVAS 

NOTAS 

 

A Comissão de seleção do Programa de Pós-graduação de Mestrado em Ensino de 

Geografia em Rede (PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas (ICH), da 

Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais e considerando as 

disposições do EDITAL NACIONAL DE SELEÇÃO Nº 029/2025 RESOLVE: 

 
1. Publicar o resultado final da classificação dos(as) candidatos(as) com as 

respectivas notas da Prova Objetiva (PO) e da Prova Discursiva (PD). 

 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS)  

 

 
Classificação 

INSCRIÇÃO 
Nota da 

PO 

Nota da 

PD 

Nota 

final 

 

1º 2025001715089446 6,5 7,5 7,0 PCD 

 

 

1o 

2025001715089610 8,0 7,5 7,75 Ações 

Afirmativas* 

 

 

2 o 2025001715090138 
7,5 7,5 7,5 Ações 

Afirmativas* 

3º 
2025001715089362 

7,0 6,8 6,9 Ações 

Afirmativas* 

4º 
2025001715090243 

6,5 5,0 5,75 Ações 

Afirmativas* 

5º 
2025001715090491 

6,0 3,0 4,5 Ações 

Afirmativas* 

6º 
2025001715089356 

5,5 3,0 4,25 Ações 

Afirmativas* 

1º 
2025001715089425 

9,0 8,0 8,5 Ampla 
concorrência 



2º 
2025001715089396 

7,5 9,0 8,25 Ampla 
concorrência 

3º 
2025001715089906 

6,5 9,5 8,0 Ampla 
concorrência 

4º 
2025001715089478 

 8,5 7,5 8,0 Ampla 
concorrência 

5º 
2025001715089612 

6,0 9,8 7,9 Ampla 
concorrência 

6º 
2025001715090309 

6,0                                                            9,5 7,75 Ampla 
concorrência 

7º 
2025001715090458 

9,0 6,5 7,75 Ampla 
concorrência 

8 º 
2025001715091015 

7,5 8,0     7,75 Ampla 
concorrência 

9 o 
2025001715089648 

8,0 7,5 7,5 Ampla 
concorrência 

10 o 
2025001715089600 

6,0 9,0 7,5 Ampla 
concorrência 

11 o 
2025001715089783 

8,0 70 7,5 Ampla 
concorrência 

12 o 
2025001715089987 

8,5 6,0 7,25 Ampla 
concorrência 

13 o 
2025001715089387 

7,5 7,0 7,25 Ampla 
concorrência 

14o 
2025001715089643 

7,5 7,0 7,25 Ampla 
concorrência 

15º 
2025001715090077 

7,5 6,5 7,25 Ampla 
concorrência 

16º 
2025001715090107 

7,0 7,2 7,1 Ampla 
concorrência 

17º 
2025001715090858 

9,0 5,0 7,0 Ampla 
concorrência 

18 
2025001715090489 

7,0  6,5 6,75 Ampla 
concorrência 

19º 
2025001715089405 

7,0 6,0 6,5 Ampla 
concorrência 

20º 
2025001715090487 

7,0 6,0 6,5 Ampla 
concorrência 

21º 
2025001715089371 

6,5                                 6,5 6,5 Ampla 
concorrência 

22º 
2025001715090383 

7,0 4,5 5,75 Ampla 
concorrência 

23º 
2025001715090022 

7,0 4,5 5,75 Ampla 
concorrência 

24º 
2025001715089403 

8,5 3,0 5,75 Ampla 
concorrência 

25º 
2025001715089437 

8,5 3,0 5,75 Ampla 
concorrência 

26º 
2025001715089489 

5,0 6,5 5,75 Ampla 
concorrência 



27º 
2025001715089755 

6,5 4,5 5,5 Ampla 
concorrência 

28º 
2025001715089691 

7,0 3,5 5,25 Ampla 
concorrência 

29º 
2025001715090354 

7,0 1,0 4,0 Ampla 
concorrência 

 2025001715089596      4,5               

 2025001715090305      4,0 

 2025001715089505 AUSENTE 

 2025001715089697 AUSENTE 

 2025001715089758 AUSENTE 

 

 

 

Candidatos selecionados 
 
Candidatos suplentes 

 

                                Candidatos que não obtiveram  pontuação nas questões objetivas 
para a correção da questão discursiva 

  
*Candidatos classificados dentro da Política de Ações Afirmativas de acordo com a 

Resolução CEPE 044/2020 e IN do Decanato de Pós-Graduação nº 03/2020. 
*Resultado preliminar à realização da entrevista pela Comissão de Heteroidentificação 

da UnB. 

 

 
 

 
Brasília, 14/01/2026 

Comissão de Seleção do ENA/UnB 


